изъ всѣхъ исторій разсужденія нравственныя и политическія, кои, по раздѣленіи на 53 главы, изданы въ печать. Но изъ сего досѣопамяшнаго сочиненія осталось по нынѣ только двѣ главы 27, и 50<sup>а</sup>; изъ коихъ въ первой содержится сокращенная выписка о Посольствахъ, а въ другой разсужденія о добродѣтеляхъ и порокахъ (v); а чтобъ сочинилъ Константина какую Хронографію, по чьему бы можно было его назвать Хронографомъ совершеннѣйшимъ, сего мы ни отъ кого ни когда не слыхали. Но какъ бы впрочемъ нибыло, сѣе теперь оставимъ.

(v) Смотри о семъ въ учебной исторіи Каве вѣкъ 10, а годъ 911, и у Фабриція въ библіотекѣ Греческой въ книгѣ 6, на страницахъ 486, 487.

Quod autem illud attinet; *Constantinum*  
*scilicet, in suis ceremoniis aulæ Constantino-*  
*politanæ nihil dixisse*; id equidem verum est;  
 Sed considerandum est *r<sup>mo</sup>*, quod non ipsa  
 operis ratio, et scopus exigebat; nec id expe-  
 ðandum erat ab Auctore Ceremoniarii, ut pe-  
 ractam functionem sacri illius Lavacri circa  
 Principissam Olgam, nobis ex proposito sibi  
 assumeret describendam. Constantinus enim in  
 eo opere Ceremonias tantummodo aulicas ex-  
 ponere, ordinemque harum rite celebranda-  
 rum, indicare sibi proposuerat. „Cum enim  
 „multa observata aliquando, tempore abolita  
 „defecisse notaverit, cumque his magnum et  
 „venerandum opus, Imperatoriam Ceremonia-  
 „rum descriptionem et regulam; quâ neglectâ  
 „atque . . . extinctâ Imperium deforme om-  
 „nino et indecorum apparuit;„ (†) dictam

---

(†) Πολλὰ γὰρ οἰδα τῷ μακρῷ χρόνῳ σιω-

Касательно же до того, что Константинъ, между обрядами двора Константинопольского, о крещеніи Ольги ничего не упоминаетъ, сїе справедливо. Но должно принять въ разсужденіе, чѣ, что сего не требовали ни обстоятельства означенаго дѣла, ни самое намѣреніе Константина, яко учредителя обрядовъ для своего двора; поелику предположилъ онъ себѣ описать въ шой книгѣ одни только обряды придворные, и порядокъ ихъ определенія. Поводъ же къ сочиненію сей книги былъ ему слѣдующій: усмопрѣвъ онъ, что между многими, прежде наблюдаемыми и по томъ время отъ времени въ забвеніе пришедшими, вещами, и правило о придворныхъ обрядахъ, яко предметъ заслуживающій уваженіе, осталось

regulam per hoc suum Syntagma redintegrare, et veluti statuminare curavit, ut ipse se fatis luculenter in praefatione operis explicat. Quod si quandoque de nonnullis etiam agit solemnitatibus, in quibus res sacræ intercedebant, vel prodeunte in processionibus religiosis Imperatore ipso, vel in Templis adstante, ritu, et modo quodam peculiare, Imperatoriæ dignitati conveniente; non tamen ullibi de ceremoniis mere Ecclesiasticis, quatenus tales, agere